
Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2015138 DIÁRIO OFICIAL Nº 32923

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 865.568/2015-SIIG

Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema Registro de Preços 
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO PASSEIO, 
EXECUTIVO, UTILITÁRIO, VAN, CAMINHÕES, VUC E 
MOTOCICLETAS, SEM MOTORISTAS, POR UM PERÍODO DE 
12 MESES, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - SEDUC-/PA.
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 08/07/2015, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-
91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: nlic@seduc.pa.gov.
br
Responsável pelo certame:
Nome: André Rabelo Queiroz 
Local: www.comprasnet.gov.br
Data: 20/07/2015     Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 164534
Fonte e Origem do Recurso: 0102-Estadual
Natureza de Despesa: 339033

Belém, 07 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão/SEDUC
Protocolo 849696

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 743.119/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 010/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para Reforma Geral, Adequação de Ambientes 
para Climatização da EEEFM PROFº. TEMÍSTOCLES DE ARAÚJO, 
localizada no Conjunto COHAB - Gleba, Rua WE 2, Bairro da
Marambaia, no município de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
M  & B ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 2.319.050,26

Belém, 07 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 849638

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 868.129/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL C/ AMPLIAÇÃO NA EEEF 
PROFº. GELMIREZ MELO E SILVA, localizada no Conjunto Cidade 
Nova VI, Trav. WE 69 s/nº, Bairro do Coqueiro, no município de 
Ananindeua, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CR ENGENHARIA LTDA - EPP R$ 732.258,94

Belém, 07 de julho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 849644

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 863.724/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL DA EEEF RAMIRO OLAVO 
DE CASTRO, localizada na Pass. São José nº 574, Bairro da 
Guanabara, município de Ananindeua, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA MIRANDA 
SOBRINHO LTDA-EPP 

R$ 684.044,32

Belém, 07 de julho de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 849630

.

.

CONVÊNIO
.

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 131

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.
Valor Global: R$ 391.776,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
386.260,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005762.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Almeirim / CNPJ: 
05.139.464/0001-05 / Rodovia Almeirim Panaicá, S/N°, Bairro: 
Centro, CEP: 68.230-000
Foro: Belém/PA
Data de Assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 30/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches / Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 849616

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 144

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.
Valor Global: R$ 2.511.556,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
2.506.040,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005777.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Abaetetuba / CNPJ: Nº 
05.105.127/0001-99 / Rua Siqueira Mendes, n. 1359, Bairro: 
Centro, CEP: 68.440-000
Foro: Belém/PA
Data de Assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 30/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches / Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 849620

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 137

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.

Valor Global: R$ 161.756,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
146.240,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005758.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Ananindeua / CNPJ: 
05.058.441/0001-68 / Rodovia BR-316, Km 9, Av. Magalhães 
Barata, N° 1.515, Bairro: Centro, CEP: 67.033-010
Foro: Belém/PA
Data de Assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 30/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches / Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 849622

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 147

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.
Valor Global: R$ 48.296,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
42.780,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005779.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Anapú / CNPJ: 
01.613.194/0001-63 / Rod. BR-230, Km 140, Rod. 
Transamazonica,S/N°, Bairro: Centro, CEP:68.365.000
Foro: Belém/PA
Data de Assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 30/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches / Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 849623

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 143

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.
Valor Global: R$ 49.536,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
44.020,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005771.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Chaves / CNPJ: 
04.888.111/0001-37 / Praça da Bandeira, S/N°, Bairro: Centro, 
Cep: 68.880-000
Foro: Belém/PA
Data de Assinatura: 06/07/2015
Vigência: 06/07/2015 a 30/06/2016
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches / Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 849625

TRANSPORTE ESCOLAR 2015
CONVÊNIO: 130

EXERCÍCIO: 2015
Objeto do Convênio: Viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede Pública Estadual de Ensino, abrangendo os 
dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, 
do ano de 2015, bem como o do primeiro semestre de 2016.
Valor Global: R$ 488.186,00, sendo: Valor da Concedente: R$ 
482.670,00; Valor da Convenente: R$ 5.516,00
Dotação Orçamentária: Fonte:0102005765.  Produto: 2227.  Ação: 
185855.  Funcional Programática: 16101.12.785.1349.6413. 
Projeto/Atividade: 6413.  Natureza: 334041
Concedente: Secretaria de Estado de Educação / CNPJ: 
05.054.937/0001-63 / End.: Rod. Augusto Montenegro, S/N° - 
Km 10, Bairro: Icoaraci - Belém/PA, CEP: 66820-000,
Convenente: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia / 
CNPJ: 05.070.404/0001-75 / Tv. Vereadora Virgolina Coelho, N° 


